Adsumpsit formam servi sine sorde peccati, humana augens, divina non minuens, quia exinanitio illa, quae se invisibilis visibilem praebuit . . . , inclinatio fuit miserationis, non defectio potestatis.²

(c. 4) Ingreditur ergo haec mundi infirma Filius Dei, de caelesti sede descendens et a paterna gloria non recedens, novo ordine, nova nativitate generatus. Novo ordine: quia invisibilis in suis, visibilis est factus in nostris, incomprehensibilis voluit comprehendi; ante tempora manens esse coepit ex tempore; universitatis Dominus servilem formam obumbrata maiestatis suae immensitate suscepit; impassibilis Deus non dedignatus est homo esse passibilis et immortalis mortis legibus subiacere.¹ Nova autem nativitate generatus: quia inviolata virginitas concupiscentiam nescivit, carnis materiam ministravit.² Assumpta est de matre Domini natura, non culpa;³ nec in Domino Iesu Christo, ex utero virginis genito, quia nativitas est mirabilis, ideo nostri est natura dissimilis. Qui enim verus est Deus, idem verus est homo, et nullum est in hac unitate mendacium,⁴ dum invicem sunt et humilitas hominis et altitudo divinitatis. Sicut enim Deus non mutatur miseratione, ita homo non consumitur dignitate. Agit enim utraque forma cum alterius communione quod proprium est: Verbo scilicet

was taken from her body, and “Wisdom was building up a house for you” [Prov 9:1]. “The Word became flesh and dwelt among us” [Jn 1:14], that is, in the flesh that he took from a human being and which he animated with the spirit of rational life.

(Chap. 3) The character of each nature, therefore, being preserved and united in one person, humility was assumed by majesty, weakness by strength, mortality by eternity, and, in order to pay the debt of our condition, the inviolable nature was united to a nature subject to suffering: so that, as was fitting for our healing, one and the same “mediator between God and men, the man Christ Jesus” [1 Tim 2:5], could die in one nature and not die in the other.¹ Therefore, the true God was born in the complete and perfect nature of true man, complete in his nature and complete in ours—by “ours”, however, we mean that which the Creator formed in us from the beginning and which he assumed in order to restore; as for those things that the deceiver introduced and that deceived man allowed, they had no trace in the Savior. . . .

He assumed the form of a servant without the defilement of sin, enriching the human without diminishing the divine, because that self-emptying, through which the invisible rendered himself visible . . . , was an inclination of mercy, not a defect of power.²